МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

& 2020 г. №

г. Черкесск

Об утверждении списка общеобразовательных организаций с низкими
образовательными результатами

По итогам комплексного анализа результатов оценочных мероприятий,
проведенного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и в
целях повышения качества образования на территории Карачаево-Черкесской
Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общеобразовательных организаций с низкими
образовательными результатами согласно приложению к настоящему приказу.

2. РГБУ ДПО «Карачаево-Черкесский институт повышения
квалификации работников образования» обеспечить научно-методическое
сопровождение школ с низкими образовательными результатами.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим
управление в сфере образования рекомендовать:

3.1.обеспечить организационно-методическое сопровождение
образовательных организаций с низкими образовательными результатами;

3.2.разработать муниципальные и школьные комплексы мер по
повышению качества образования на 2020/2021 учебный год в образовательных
организациях, утвержденных настоящим приказом;

3.3. не допускать публикации списков образовательных организаций с
низкими образовательными результатами;

3.4. не допускать административного воздействия на муниципальном
уровне на образовательные организации с низкими образовательными
результатами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики
Е.М.Семенову. ^

Министр И.В. Кравченко

Приложение
к приказу Министерства образования
и науки Карачаево-Черкесской Республики
от /¿.ОЧ .АРАО № .13 / / /

Список
общеобразовательных организаций с

низкими образовательными результатами

1. Муниципальная казенная общеобразовательная организация «Средняя
общеобразовательная школа а.Эльбурган им. У.Мекерова»

Абазинский муниципальный район

2. муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Спарта»

Адыге-Хабльский муниципальный
район

3. муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа х.Киево-Жураки»

Адыге-Хабльский муниципальный
район

4. муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Садовое»

Адыге-Хабльский муниципальный
район

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Маруха»

Зеленчукский муниципальный район

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п.Нижний Архыз»

Зеленчукский муниципальный район

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 ст. Сторожевой-2»

Зеленчукский муниципальный район

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Хасаут-Греческого»

Зеленчукский муниципальный район

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №3 ст.Кардоникской»

Зеленчукский муниципальный район

10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с.Нижняя Ермоловка»

Зеленчукский муниципальный район

11. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3 ст. Сторожевой»

12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 ст. Зеленчукской»

13. Муниципальное казенное образовательное учреждение Карачаевского
городского округа «Средняя школа п.Эльбрусский»

Карачаевский городской округ

14. Муниципальное казенное образовательное учреждение Карачаевского
городского округа «Средняя школа № 5 имени С-Х.К.Магометова»

Карачаевский городской округ

15. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа а. Верхняя Теберда»

Карачаевский муниципальный район

16. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа аула Каменномост»

Карачаевский муниципальный район

17. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.Коста-Хетагурова»

Карачаевский муниципальный район

18. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4 с.Кызыл-Покун»

Малокарачаевский муниципальный
район

19. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №8 им.Ш.Х.Джатдоева с.Римгорское»

Малокарачаевский муниципальный
район

20. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 13 с.Элькуш»

Малокарачаевский муниципальный
район

21. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа а.Эркен-Халк им. М.А. Санглибаева»

Ногайский муниципальный район

22. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа а.Адиль-Халк им. А.Х. Уракчиева»

Ногайский муниципальный район

23. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа а.Эркен-Шахар»

Ногайский муниципальный район

24. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа а.Эркен-Юрт»

Ногайский муниципальный район

25. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Николаевское»

Прикубанский муниципальный район

26. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п. Октябрьский»

Прикубанский муниципальный район

27. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Таллык»

Прикубанский муниципальный район

28. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.Ильичевское»

Прикубанский муниципальный район

29. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.Счастливое»

Прикубанский муниципальный район

30. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Уруп»

Урупский муниципальный район

31. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 с. Курджиново»

Урупский муниципальный район

32. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 п. Медногорский»

Урупский муниципальный район

33. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 ст. Преградная»

Урупский муниципальный район

34. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Предгорное»

Урупский муниципальный район

35. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с. Псемен»

Урупский муниципальный район

36. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.Важное»

Усть-Джегутинский муниципальный
район

37. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа ст. Красногорской»

Усть-Джегутинский муниципальный
район

38. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа а. Кызыл-Кала»

Усть-Джегутинский муниципальный
район

39. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа им.Х.У Богатырёва а.Джегуты»

40. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа им.Ю.К Каракетова а.Эльтаркач»

41. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 7 г.Усть-Джегуты»

42. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2» г. Черкесска

Черкесский городской округ

43. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8» г. Черкесска

Черкесский городской округ

44. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 13» г. Черкесска

Черкесский городской округ

45. Автономная некоммерческая организация общеобразовательное
учреждение «Академическая Гимназия»

Негосударственные образовательные
организации

46. Республиканское государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Школа - интернат имени Латоковой Гашенаго
Делюевны»

Организации, подведомственные
Министерству образования и науки
карачаево-Черкесской Республики